[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	07.04.2021

	№
	66-р

Об организации мероприятия «Выездная торговля» в п. Усть-Весляна Гайнского муниципального округа
В целях создания условий для обеспечения жителей малочисленных, отдаленных и труднодоступных населенных пунктов социально значимыми товарами и удовлетворения спроса населения в качественных товарах по приемлемым ценам в населенных пунктах, в которых отсутствуют постоянно действующие торговые точки продовольственных и непродовольственных товаров, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (в ред. от 28.12.2013 г № 416-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Гайнского муниципального района от 29.01.2020 г. №47-245-01-08 «Об утверждении Порядка организации выездной торговли на территории Гайнского муниципального округа»:
1. Назначить отдел экономики администрации Гайнского муниципального округа ответственным лицом в организации мероприятия «Выездная торговля».

2. Ответственному лицу:

2.1. опубликовать объявление на официальном сайте администрации Гайнского муниципального округа www.gainy.ru, а также в районной газете «Наше время» о приеме документов для участия в мероприятии «Выездная торговля» от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере торговли;
2.2. установить срок принятия заявочной документации от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере торговли, до 23 апреля 2020 г.;

2.3. место и время подведения итогов приема документа назначить в администрации Гайнского муниципального округа 28 апреля 2021 г. 9:00 ч по местному времени;

2.4. по истечению сроков подведения итогов заключить Согласование (паспорт) на право размещения объекта выездной торговли на территории Гайнского муниципального округа.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на и.о. заместителя главы по экономике и финансам.
Глава муниципального округа – глава администрации

Гайнского муниципального округа

   Е.Г. Шалгинских